[bookmark: Text1][bookmark: _GoBack][bookmark: Text2]2023年  月  日

日本医学会長
　門田　守人　殿

[bookmark: Text3]学会名　     
[bookmark: Text4]代表者名　     　公印

日本医学会加盟申請について

　この度，日本医学会に加盟いたしたいので，別添のとおり日本医学会加盟申請書を提出のうえ申請いたします．

- 3 -

	学　会　名
     
学会所在地
[bookmark: Text6][bookmark: Text7]〒   　    
     
[bookmark: Text8][bookmark: Text9][bookmark: Text10]電話番号（     ）      ―      
E-mail　     
	代表者氏名
     　公　印
代表者勤務先・役職名
     
[bookmark: Text13][bookmark: Text14][bookmark: Text15]電話番号（     ）      ―      

	［学会設立年］
[bookmark: Text16][bookmark: Text17][bookmark: Text18]西暦      年    月    日
[bookmark: Check1][bookmark: Check2]法人格の有無　［ |_| 有　　|_| 無 ］（いずれかにチェックを入れて下さい）
[bookmark: Text19][bookmark: Text20][bookmark: Text21]法人格が有る場合      年    月    日
[bookmark: Text22]法人の区分名      

［学会の歴史的経緯］
     

	［分科会としての独自性・必要性］
     

2023年度日本医学会加盟申請書

	［会員構成］
[bookmark: Text28][bookmark: Text29]・医師役員数　　　　執行部役員数       名中　　　医師数       名
・学会への会員入会資格
     

	［学術集会］
[bookmark: Text31]・総会開催頻度       回（年）　・開催形態（|_| 会場開催，|_| Web開催，|_|ハイブリッド開催）
[bookmark: Text34][bookmark: Text35]・各総会参加者概数　　　      名　　　      名

	［機関誌］
[bookmark: Check3][bookmark: Check4]・機関誌発行の有無　　（　|_| 有　　|_| 無　）

[bookmark: Text37]・英文誌名　     
[bookmark: Text38]年間発行回数（最近5年間の平均）　      回（年）
[bookmark: Text39]年間総頁数（最近5年間の平均）　　　      頁
[bookmark: Text40]1号の発行部数（最近5年間の平均）　　      部
[bookmark: Check5][bookmark: Check6]査読制度の有無　　（　|_| 有　　|_| 無　）
[bookmark: Text41][bookmark: Text42][bookmark: Text43]有る場合　査読者数       名（会員       名，会員外       名）
[bookmark: Check7][bookmark: Check8]Index Medicusへの採録の有無　　（　|_| 有　　|_| 無　）
[bookmark: Text44]最新のImpact Factor　（     ）
[bookmark: Text45][bookmark: Text46]主なる配布先　国内       部，国外       部

[bookmark: Text47]・和文誌名　     
[bookmark: Text48]年間発行回数（最近5年間の平均）　      回（年）
[bookmark: Text49]年間総頁数（最近5年間の平均）　　　      頁
[bookmark: Text50]1号の発行部数（最近5年間の平均）　　      部
[bookmark: Check9][bookmark: Check10]査読制度の有無　　（　|_| 有　　|_| 無　）
[bookmark: Text76][bookmark: Text51][bookmark: Text52]有る場合　査読者数　      名（会員       名，会員外       名）
[bookmark: Text53][bookmark: Text54]主なる配布先　国内       部，国外       部

	［国際性］
[bookmark: Check11][bookmark: Check12]・国際的な学術集会の開催の経験の有無　　（　|_| 有　　|_| 無　）
開催経験の有る場合
[bookmark: Text55]学会として主催した国際的な学術集会の場合の名称      
[bookmark: Text56]学会員が個人として主催した場合の名称      
[bookmark: Check13][bookmark: Check14]・国際学会（常置機関）との関連（支部等になっているか）の有無　　（　|_| 有　　|_| 無　）
関連の有る場合
[bookmark: Text57]関連する国際学会名      
[bookmark: Check15][bookmark: Check16]・上記国際学会（常置機関）による欧文機関誌編集発行の有無　　（　|_| 有　　|_| 無　）
該当誌の有る場合，誌名ならびにその最新のImpact Factor
[bookmark: Text58]誌名      
[bookmark: Text59]Impact Factor      

	［学会の運営状況］
・経理（直近1年間の財務概要）
[bookmark: Text60]年間予算総額       千円
[bookmark: Text61][bookmark: Text62][bookmark: Text63]収入の部：会員会費       千円，賛助会費（含補助金等）      千円，事業費       千円（主な収入源：     ），
[bookmark: Text64]雑収入等       千円
[bookmark: Text65]支出の部：事業費       千円（機関誌刊行費，学術集会費，会議費，その他）
[bookmark: Text66]管理費       千円（事務費・人件費等）
・役員等構成
（役員（理事長，会長，副理事長，副会長，理事）の氏名，勤務先，勤務先役職名簿は別添）
[bookmark: Text67]役員任期　　　　　　　      年（1期）
[bookmark: Text68]理事長または会長　　　      名
[bookmark: Text69]副理事長または副会長　      名
[bookmark: Text70]理事　　　　　　　　　      名
[bookmark: Text71]監事　　　　　　　　　      名
[bookmark: Text72]評議員　　　　　　　　      名
[bookmark: Text73]事務局長　　　　　　　      名
[bookmark: Text74]事務職員　　　　　　　      名

	［定款（会則）］
（別添）

	［その他参考となる事項］
[bookmark: Text75]
     

2023年度日本医学会加盟申請書・チェックシート記載上の注意事項
日本医学会
	加盟申請書
［学会設立年］
・貴学会の設立年を記載して下さい．併せて，貴学会が法人の場合はその区分と認可年月日を記載して下さい．
［学会の歴史的経緯］
・貴学会設立の趣旨と現在に至る歴史的経緯をできるだけ箇条書形式で記載して下さい．
a．設立に至る経緯．
b．前身があれば，名称とその期間．
c．設立後の経緯としての主要な事項．
［分科会としての独自性・必要性］
貴学会が，日本医学会分科会に加盟する場合の分科会としての独自性，必要性について下記のそれぞれの項目について記載をしてください．
I-1. 既存分科会との関係
既存分科会のうち，a.名称が類似している学会，b. 類縁学会，c.とくに関連の深い学会を上げてください（複数可，重複可）．
I-2. 貴学会独自の研究・活動
類似あるいは類縁の日本医学会分科会がすでに存在しているなかで，加盟が承認された場合の日本医学会における貴学会独自の研究・活動
特に以下の２点に当たらない根拠を，特にI-1に上げられた既存分科会との関係に留意して記載をしてください．
a. 学問領域の細分化（すでに基盤学会が分科会の場合，基盤学会と共に貴学会が新規の分科会たるべき理由）
b. 学問領域のの類似性（研究・活動領域が類似している分科会がすでに存在している場合や貴学会が既存の研究・活動分野の分科会の融合である場合，貴学会が新規の分科会たるべき理由）
II. 貴学会の貢献
貴学会の研究領域の特異性と学術性の高さからもたらされる，医学および医療の水準の向上への貢献が日本医学会分科会にふさわしいと考える根拠を以下の３点に留意して記載をしてください．
a. 医学学術における新領域の開拓
b. 当該領域をリードする国際的な役割
c. 活動からもたらされる社会的な意義

	［会員構成］
・学会への会員入会資格は簡潔に記載して下さい．

	［学術集会］
・貴学会の総会の開催数を記載して下さい．

	［機関誌］
・機関誌発行，査読制度の有無，Index Medicusへの採録の有無は，何れかに○印を付けて下さい．

	［国際性］
・国際学会（学術集会）の開催の経験，常置機関としての国際学会との関連，ならびに国際学会による欧文機関誌編集発行について，それぞれ有無の何れかに○印を付けて下さい．
・国際的欧文機関誌を編集発行している場合は，誌名およびそのImpact Factorを記載して下さい．

	［学会の運営状況］
・貴学会の役員（理事長，会長，副理事長，副会長，理事）名簿（A4サイズに統一）を添付して下さい．

	［定款（会則）］
・定款・会則，規定・細則，内規等を添付して下さい．
（添付資料は，A4サイズに統一して下さい）

	［その他参考となる事項］
・その他参考となる事項がある場合は，簡潔に記載して下さい．

	（申請書作成上の注意事項）
・なるべく簡潔に記載して下さい．
・定款等の別添資料は，A4サイズに統一して下さい．
・提出部数は，申請書（正）1部，別添資料（正）1部を申請時にご提出下さい．
なお，申請書（写）30部，別添資料（写）30部の提出については，後日ご連絡いたします．
また，貴学会が機関誌を発行されている場合には，機関誌（和文・英文）の最新号各1部を提出して下さい．
この提出については，申請書（写）の提出の際に，同時に提出して下さい．後日ご連絡いたします．

	チェックシート
　貴学会が分類されると考えられる基礎医学系・社会医学系，臨床医学系，基礎医学・臨床医学融合系・その他のいずれかのシートを選択し，A3サイズにして記載してください．
有・無や数字以外の記載部分はなるべく簡潔に記載してください．